
Zastupitelstvo města Velké Meziříčí 
PŘEHLED USNESENÍ

z 6. zasedání zastupitelstva města Velké Meziříčí, 
které se konalo dne 14.5.2019

155/6/ZM/2019 Určení ověřovatelů zápisu

I. Zastupitelstvo města určuje
ověřovateli zápisu z 6. zasedání zastupitelstva města ze dne 14. 5. 2019 PhDr. Marii Ripperovou a Mgr. Josefa 
Prokopa

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ] * 1 * 1

156/6/ZM/2019 Schválení programu 6. zasedání zastupitelstva města konaného dne 14. 5. 2019

I. Zastupitelstvo města schvaluje
program 6. zasedání zastupitelstva města Velké Meziříčí konaného dne 14. 5. 2019:

1. Zahájení
2. Určení ověřovatelů zápisu
3. Schválení programu 6. zasedání zastupitelstva města
4. Připomínky k zápisu z 5. zasedání zastupitelstva města
5. Kontrola plnění usnesení
6. Koupě částí pozemků pare. č. 253, pare. č. 254, k. ú. Velké Meziříčí
7. Darování a bezúplatné nabytí pozemků s Krajem Vysočina, k. ú. Velké Meziříčí, ul. Karlov
8. Směna částí pozemků se společností ALPA, a.s., k. ú. Velké Meziříčí, ul. Záviškova
9. Prodej částí pozemků pare. č. 2259/2 a pare. č. 2259/1, k. ú. Velké Meziříčí, ul. Nábřeží
10. Prodej částí pozemků pare. č. 65/1, pare. č. 1074/1 a pare. č. 1089, k. ú. Dolní Radslavice
11. Prodej části pozemku pare. č. 4452/1, k. ú. Velké Meziříčí, ul. U Zlatého křížku
12. Prodej částí pozemku pare. č. 1568/129, k. ú. Velké Meziříčí, ul. Čechova
13. Prodej pozemku pare. č. 2793, k. ú. Velké Meziříčí, ul. Příkopy
14. Prodej pozemku pare. č. 2677/4, k. ú. Velké Meziříčí, ul. Bezručova
15. Prodej pozemku pare. č. 4765/2, k. ú. Velké Meziříčí, lokalita Fajtův kopec
16. Prodej pozemku pare. č. 2863/97, k. ú. Velké Meziříčí, ul. Bezručova
17. Prodej pozemků pare. č. 6051/129 a pare. č. 6051/130, k. ú. Velké Meziříčí, ul. Habrová
18. Prodej pozemků pare. č. 5760/1, 5763/4, 5763/5, 5763/7 a 5760/11, k. ú. Velké Meziříčí, ul. 

Bezručova
19. Veřejná soutěž o nejvhodnější nabídku na prodej budovy a pozemků v areálu bývalých 

Technických služeb
20. Prodej části pozemku pare. č. 4758/5, k. ú. Velké Meziříčí, lokalita Fajtův kopec - zamítnutý 

záměr rady města
21. Prodej části pozemku pare. č. 3835/1, k. ú. Velké Meziříčí, ul. Záviškova - zamítnutý záměr rady 

města
22. Prodej pozemku pare. č. 695/8, k. ú. Svařenov - zamítnutý záměr rady města
23. Účetní závěrka města Velké Meziříčí za rok 2018
24. Závěrečný účet města Velké Meziříčí za rok 2018
25. Předběžné rozpočtové opatření č. 4 - daňové přiznání právnických osob 2018 za město
26. Rozpočtové opatření - parkoviště ul. Čechova, rozpočet 2019 - doplnění závazných ukazatelů
27. Rozpočtové opatření - dotace stacionáři v Třebíči
28. Rozpočtové opatření - provozní dotace Jupiter dub
29. Rozpočtové opatření - digitalizace filmů
30. Výměna osvětlení v objektu ZŠ Oslavická - náklady hrazené městem
31. Finanční strategie města - zhodnocení současného stavu, návrh na umístění dočasně volných 

finančních prostředků
32. Darování majetku



33. Darování 11 kartoték Mateřské škole Velké Meziříčí
34. Návrh na doplnění územního plánu o podmínku pro rozhodování prověření změn a jejich využití 

pomocí územní studie v lokalitě bývalého Svitu, tj. ploch P7, P8, P12, P13 dle hlavního výkresu 
návrhu územního plánu z 10/2017

35. Návrh dalšího postupu v záležitosti komunikace přes areál bývalých TS
36. Žádost
37. Interpelace, diskuse
38. Závěr

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

157/6/ZM/2019 Koupě částí pozemků pare. č. 253, pare. č. 254, k. ú. Velké Meziříčí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
koupi části o výměře 27 mI. I. 2 z pozemku pare. č. 253 (dle GP nová pare. č. 253/4) a části o výměře 60 m2 z 
pozemku pare. č. 253 a pare. č. 254 (dle GP nová pare. č. 254/2)cvše k. ú. Velké Meziříčí od Římskokatolické 
farnosti Velké Meziříčí, se sídlem Náměstí 16/18, Velké Meziříčí, ICO: 65760131, za kupní cenu 483 Kč/m2. 
Celková kupní cena bude činit 42.000 Kč. Podmínkou prodeje je zřízení věcného břemene průchodu a průjezdu 
na novém pozemku pare. č. 254/2 ve prospěch pozemků dle GP č. 4289-1281/2013: pare. č. 253/3, pare. č. 
253/2, pare. č. 253/1 a pare. č. 254/1, k. ú. Velké Meziříčí ve vlastnictví Římskokatolické farnosti Velké Meziříčí.
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Havránkové Renatě
1.1. připravit kupní smlouvu k podpisu.

Termín: 31.7.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

158/6/ZM/2019 Darování a bezúplatné nabytí pozemků s Krajem Vysočina, k. ú. Velké Meziříčí, ul. 
Karlov

I. Zastupitelstvo města schvaluje
darování pozemku pare. č. 5220/8 o výměře 619 m2, obec a k. ú. Velké Meziříčí Kraji Vysočina, IČ 70890749, se 
sídlem Žižkova 1882/57, Jihlava.
II. Zastupitelstvo města schvaluje
bezúplatné nabytí těchto pozemků a částí pozemků v k. ú. Velké Meziříčí:
pare. č. 5633/63 o výměře 18 m2, pare. č. 5633/64 o výměře 123 m2, pare. č. 5633/65 o výměře 86 m2, část o 
výměře 650 m2 z pozemku pare. č. 5027/1 (dle GP díl "a"), část o výměře 92 m2 z pozemku pare. č. 5633/2 (dle 
GP díl "b"), část o výměře 475 m2 z pozemku pare. č. 5027/1 (dle GP díl "d"), část o výměře 4 m2 z 
pozemku pare. č. 5633/2 (dle GP díl "e"), část o výměře 263 m2 z pozemku pare. č. 5027/1 (dle GP díl "j"), část 
o výměře 582 m2 z pozemku pare. č. 5633/2 (dle GP díl "k"), část o výměře 196 m2 z pozemku pare. č. 5027/1 
(dle GP díl "g") a část o výměře 126 m2 z pozemku pare. č. 5633/2 (dle GP díl "h") ve vlastnictví Kraje Vysočina, 
Žižkova 1882/57, Jihlava.
III. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Blance Brodské
1.1. sdělit usnesení zastupitelstva města Kraji Vysočina

Termín: 14.6.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

159/6/ZM/2019 Směna částí pozemků se společností ALPA, a. s., k. ú. Velké Meziříčí, ul. Záviškova

I. Zastupitelstvo města schvaluje
směnu části o výměře 39 m2 z pozemku pare. č. 3844 (dle GP díl "f + g"), obec a k. ú. Velké Meziříčí ve vlastnictví 
společnosti ALPA, a. s. se sídlem Hornoměstská 378/74, Velké Meziříčí, za část o výměře 73 m2 z pozemku pare. 
č. 3843/1 (dle GP díl "c"), část o výměře 325 m2 z pozemku pare. č. 3845/1 (dle GP díl "h"), část o výměře 89 m2 
z pozemku pare. č. 3846/9 (dle GP díl "j"), část o výměře 121 m2 z pozemku pare. č. 3841/1 (dle GP díl "b") a 
část o výměře 15 m2 z pozemku pare. č. 3845/1 (dle GP díl "i"), všechny pozemky obec a k. ú. Velké Meziříčí, ve 
vlastnictví města Velké Meziříčí. Směna bude s doplatkem 116.800 Kč ve prospěch města.



II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Havránkové Renatě
1.1. připravit směnnou smlouvu k podpisu

Termín: 31.7.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

160/6/ZM/2019 Prodej částí pozemků pare. č. 2259/2 a pare. č. 2259/1, k. ú. Velké Meziříčí, ul. 
Nábřeží

I. Zastupitelstvo města schvaluje
prodej části o výměře 241 m2 z pozemku parcč^^sg/^dl^^íTall^^ást^^ýměř^^n^^ozen^u pare.

2259/1 (dle GP díl ú. Velké Meziříčí Kupní
cena činí 143.451 Kč. Podmínkou prodeje je zřízení věcného břemene - služebnosti k části pozemků pare. č. 
2259/1, 2259/2 (dle GP části pozemku pare. č. 2259/2), k. ú. Velké Meziříčí. Služebnost bude spočívat v právu 
vstupu na zatížený pozemek za účelem údržby a oprav sousedního sportoviště.
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Havránkové Renatě
1.1. připravit kupní smlouvu k podpisu.

Termín: 31.7.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

161/6/ZM/2019 Prodej části pozemku pare. č. 65/1, části pozemku pare. č. 1074/1 a části pozemku 
pare. č. 1089, k. ú. Dolní Radslavice

I. Zastupitelstvo města schvaluje
prodej části o výměře 50 m2 z pozemku pare. č. 65/1 (dle GP nová pare. č. 65/4), části o výměře 92 m2 z pozemku 
pare. č. 1074/1 (dleGPdíra"UičástK^ýměř^^2^y^ všechny pozemky k.

Kč/m2 (pozemek pare. č. 65/1) a 50 Kč/m2 (pozemky pare. č. 1074/1 a pare. č. 1089). Celková kupní cena činí 
19.950 Kč.
II. Zastupitelstvo města ruší
usnesení č. 82/4/ZM/2019 ze dne 12.2.2019
III. Zastupitelstvo města ukládá

1. Havránkové Renatě
1.1. připravit kupní smlouvu k podpisu.

Termín: 31.7.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

162/6/ZM/2019 Prodej části pozemku pare. č. 4452/1, k. ú. Velké Meziříčí, ul. U Zlatého křížku

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rodej části o výměře 152 m2 z pozemku pare, č. 4452/1, k. ú. Velké Meziříčí (dle GP nová pare. č. 4452/4)

38.000 Kč.
II. Zastupitelstvo města ukládá

za kupní cenu 250 Kč/m2. Celková kupní cena činí

1. Havránkové Renatě

1.1. připravit k podpisu kupní smlouvu
Termín: 31.7.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

163/6/ZM/2019 Prodej částí pozemku pare. č. 1568/129, k. ú. Velké Meziříčí, ul. Čechova



I. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní, jejímž předmětem je prodej částí o výměře cca 28 m2 z pozemku 
pare. č. 1568/129, k. ú. Velké Meziříčí Společenství vlastníků jednotek Čechova 1404 a 1595, se sídlem Čechova 
1404/6, Velké Meziříčí, IČO: 26248751. Kupní cena bude ve výši 490 Kč/m2.
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Havránkové Renatě
1.1. připravit smlouvu o smlouvě budoucí kupní k podpisu.

Termín: 31.7.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

164/6/ZM/2019 Prodej pozemku pare. č. 2793, k. ú. Velké Meziříčí, ul. Příkopy

I. Zastupitelstvo města schvaluje
Í^Velké Meziříčí

za kupní cenu 490 Kč/m2. Celková kupní cena činí
4.900 Kč.
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Havránkové Renatě
1.1. připravit kupní smlouvu k podpisu.

Termín: 31.7.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: lUsnesení bylo: PŘIJATO ]

165/6/ZM/2019 Prodej pozemku pare. č. 2677/4, k. ú. Velké Meziříčí, ul. Bezručova

I. Zastupitelstvo města schvaluje
jrodej pozemku pare. č. 2677/4 o výměře 59 m2, k. ú. Velké Meziříčí |

za kupní cenu 490 Kč/m2. Celková kupní cena činí 28.910 Kč.
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Havránkové Renatě
1.1. připravit kupní smlouvu k podpisu.

Termín: 31.7.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

166/6/ZM/2019 Prodej pozemku pare. č. 4765/2, k. ú. Velké Meziříčí, lokalita Fajtův kopec

I. Zastupitelstvo města schvaluje
jrodej pozemku pare, č. 4765/2 o výměře 3 m2, k. ú. Velké Meziříčí |

za kupní cenu 200 Kč/m2. Celková kupní cena činí 600 Kč.
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Havránkové Renatě
1.1. připravit kupní smlouvu k podpisu.

Termín: 31.7.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

167/6/ZM/2019 Prodej pozemku pare. č. 2863/97, k. ú. Velké Meziříčí, ul. Bezručova

Zastupitelstvo města schvaluje
prodej

činí 1.960 Kč.
II. Zastupitelstvo města ukládá

k. ú. Velké Meziříčí |
za kupní cenu 490 Kč/m2. Celková kupní cena



1. Havránkové Renatě
1.1. připravit kupní smlouvu k podpisu.

Termín: 31.7.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

168/6/ZM/2019 Prodej pozemků pare. č. 6051/129 a pare. č. 6051/130, k. ú. Velké Meziříčí, ul. 
Habrová

I. Zastupitelstvo města schvaluje
prodej pozemku pare. č^051/12^^ýměř^^ri2 
m2, k. ú. Velké Meziříčí |
Kč/m2. Celková kupní cena činí 4.900 Kč.
II. Zastupitelstvo města ukládá

k. ú. Velké Meziříčí a pozemku pare, č. 6051/130 o výměře 5
za kupní cenu 490

1. Havránkové Renatě
1.1. připravit kupní smlouvu k podpisu.

Termín: 31.7.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

169/6/ZM/2019 Prodej pozemků pare. č. 5760/1, 5763/4, 5763/5, 5763/7 a 5760/11, k. ú. Velké 
Meziříčí, ul. Bezručova

I. Zastupitelstvo města schvaluje
jrodej pozemku pare, č. 5760/1 o výměře 61 m2, k. ú. Velké Meziříčí |

za kupní cenu 200 Kč/m2. Celková kupní cena činí 12.200 Kč.
II. Zastupitelstvo města neschvaluje
prodej pozemkiMDar^^jTíjS/^^ýměř^^Ti^DOzeml^^ m2, k. ú. Velké
Meziříčí |
III. Zastupitelstvo města neschvaluje
prodej pozemku pare, č. 5763/4 o výměře 50 m2, k. ú. Velké Meziříčí

IV. Zastupitelstvo města neschvaluje
prodej pozemku pare, č. 5760/11 o výměře 18 m2, k. ú. Velké Meziříčí |

V. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Blance Brodské
1.1. sdělit usnesení zastupitelstva města žadatelům.

Termín: 14.6.2019

2. Havránkové Renatě
2.1. připravit kupní smlouvu k podpisu.

Termín: 31.7.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: lUsnesení bylo: PŘIJATO ]

170/6/ZM/2019 Veřejná soutěž o nejvhodnější nabídku na prodej budovy a pozemků v areálu 
bývalých Technických služeb

I. Zastupitelstvo města stahuje z programu
bod Veřejná soutěž o nejvhodnější nabídku na prodej budovy a pozemků v areálu bývalých Technických služeb 

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

171/6/ZM/2019 Prodej části pozemku pare. č. 4758/5, k. ú. Velké Meziříčí, lokalita Fajtův kopec - 
zamítnutý záměr rady města



I. Zastupitelstvo města neschvaluje
)rodej části o výměře cca 140 mI. I. 2 z pozemku pare. č. 4758/5, k. ú. Velké Meziříčí

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Blance Brodské
1.1. sdělit usnesení zastupitelstva města žadateli

Termín: 14.6.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

172/6/ZM/2019 Prodej části pozemku pare. č. 3835/1, k. ú. Velké Meziříčí, ul. Záviškova - zamítnutý 
záměr rady města

I. Zastupitelstvo města neschvaluje
prodej části o výměře cca 13 m2 z pozemku pare. č. 3835/1, k. ú. Velké Meziříčí |

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Blance Brodské
1.1. sdělit žadateli usnesení zastupitelstva města

Termín: 14.6.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

173/6/ZM/2019 Prodej pozemku pare. č. 695/8, k. ú. Svařenov - zamítnutý záměr rady města

I. Zastupitelstvo města neschvaluje

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Blance Brodské
1.1. sdělit usnesení zastupitelstva města žadatelům

Termín: 14.6.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

174/6/ZM/2019 Účetní závěrka města Velké Meziříčí za rok 2018 

I. Zastupitelstvo města schvaluje
účetní závěrku města Velké Meziříčí za období od 1.1.2018 - 31.12.2018. Obsahem materiálu je:
- rozvaha k 31.12.2018
- výkaz zisku a ztráty k 31.12.2018
- příloha k účetní závěrce k 31.12.2018
- přehled o změnách vlastního kapitálu k 31.12.2018
- přehled o peněžních tocích k 31.12.2018
- zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření k 31.12.2018
- zpráva o výsledcích finančních kontrol za rok 2018
- inventarizační zpráva za rok 2018
- přehled hospodaření příspěvkových organizací k 31.12.2018.

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

175/6/ZM/2019 Závěrečný účet města Velké Meziříčí za rok 2018

I. Zastupitelstvo města schvaluje
Závěrečný účet města Velké Meziříčí za rok 2018 dle předložených materiálů včetně rozdělení zdrojů po 
finančním vypořádání a souhlasí tak s celoročním hospodařením za rok 2018 bez výhrad.
II. Zastupitelstvo města bere na vědomí



Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření města Velké Meziříčí za rok 2018 bez výhrad.

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: lllsnesení bylo: PŘIJATO ]

176/6/ZM/2019 Předběžné rozpočtové opatření č. 4 - daňové přiznání právnických osob 2018 za 
město

I. Zastupitelstvo města schvaluje
předběžné rozpočtové opatření č. 4 - převod daně z příjmů právnických osob v rámci rozpočtu města:

Zdroj: 8.132.760,- Kč - úhrada daně z příjmů právnických osob města (hlavní činnost) za rok 2018 z
výdajového na příjmový účet hlavní činnosti

Rozdělení: 8.132.760,- Kč - inkaso daně z příjmů právnických osob města za rok 2018 z účtu hlavní činnosti
ve prospěch rozpočtového účtu

Výsledek hospodaření hlavní činnosti za rok 2018 před zdaněním činí 102.646.757 Kč, hodnota daně z hlavní 
činnosti je 8.132.760,- Kč.
Výsledek hospodaření z hospodářské činnosti (správa bytového a nebytového fondu města) za rok 2018 před 
zdaněním činí 11.189.673 Kč, hodnota daně z hospodářské činnosti za rok 2018, která bude převedena na 
příjmový účet města činí 2.169.800,- Kč. Čistý zisk (HV po zdanění) z hospodářské činnosti převedený do 
rozpočtu města činí po odečtu daně 9.019.873,- Kč.
Celková hodnota daně z příjmů právnických osob z hlavní a hospodářské činnosti činí 10.302.560,- Kč.
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Kateřině Čejkové
1.1. přiložit usnesení k provedenému RO.

Termín: 31.5.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

177/6/ZM/2019 Rozpočtové opatření - parkoviště ul. Čechova , rozpočet 2019 - doplnění závazných 
ukazatelů

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 2 045 tis. Kč - § 2299 ORG. 2288 příjmy z pokut - úsekové měření Dl
Rozdělení: 1 482 tis. Kč - § 2219 ORG 814 parkoviště, chodníky, zpevněné plochy - akce Parkoviště na ulici
Čechova

100 tis. Kč - § 3631 ORG 814 veřejné osvětlení - akce Parkoviště jia ulici Čechova
100 tis. Kč - § 3745 ORG 814 oplocení - akce Parkoviště na ulici Čechova
263 tis. Kč - § 3633 ORG 814 přeložky SEK-Cetin, Eon, Content - akce Parkoviště na ulici

Čechova
100 tis. Kč - § 2219 ORG 814 náklady spojené se zajištění archeologa, koordinátora, 

technického a autorského dozoru - akce Parkoviště na ulici Čechova
II. Zastupitelstvo města schvaluje
doplnění závazných ukazatelů do rozpočtu na rok 2019 (doplnění usnesení Č.62/3/ZM/2018 ze dne 18.12.2018 
a Č.145/5/ZM/2019 ze dne 26.3.2019)
Nový závazný ukazatel:
ORG 814 parkoviště ul.Čechova (§2219, §3631, §3745, §3633)
III. Zastupitelstvo města ukládá

1. Kateřině Čejkové
1.1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města vč. doplněné závazného ukazatele rozpočtu 2019.

Termín: 31.5.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 16, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 5Usnesení bylo: PŘIJATO ] I. I.

178/6/ZM/2019 Rozpočtové opatření - dotace stacionáři v Třebíči

I. Zastupitelstvo města schvaluje



rozpočtové opatření:
Zdroj: 15.000,- Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 15.000,- Kč - § 4356 poskytnutí dotace příjemci Denní rehabilitační stacionář pro tělesně a
mentálně postižené Třebíč, Družstevní 1079, Horka-Domky, 674 01 Třebíč, příspěvková organizace města 
Třebíč, IČ: 604 191 48 jako jednorázovou finanční podporu na zajištění sociální služby
II. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření veřejnoprávní smlouvy podle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, s příjemcem dle bodu I. usnesení.
III. Zastupitelstvo města ukládá

1. JUDr. Vilmě Drápelové
1.1. uzavřít veřejnoprávní smlouvu s příjemcem dle bodu II. usnesení.

Termín: 31.5.2019

2. Kateřině Čejkové
2.1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 31.5.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘUATO ]

179/6/ZM/2019 Rozpočtové opatření - provozní dotace Jupiter club

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 98.500,- Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 98.500,- Kč - § 3392 Jupiter dub, s.r.o. Velké Meziříčí, Náměstí 17, 594 01 Velké Meziříčí, IČ: 469 
67 036 - navýšení provozní dotace na činnost pro rok 2019
II. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavřít Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě podle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, s příjemcem dle bodu I. usnesení.
III. Zastupitelstvo města ukládá

1. JUDr. Vilmě Drápelové

1.1. uzavřít Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě.
Termín: 31.5.2019

2. Kateřině Čejkové
2.1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 31.5.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 1, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 2Usnesení bylo: PŘUATO ]

180/6/ZM/2019 Rozpočtové opatření - digitalizace filmů

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 70 tis. Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 70 tis. Kč - § 3313 digitalizace historických filmů
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Kateřině Čejkové
1.1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 31.5.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘUATO ]

181/6/ZM/2019 Výměna osvětlení v objektu ZŠ Oslavická - náklady hrazené městem 

I. Zastupitelstvo města schvaluje



zpracovat projektovou dokumentaci na celkovou rekonstrukci elektroinstalace v objektu Základní školy 
Oslavická

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Antonínu Kozinovi
1.1. zajistit zpracování projektové dokumentace na celkovou rekonstrukci elektroinstalace v objektu Základní 

školy Oslavická
Termín: 31.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 3Usnesení bylo: PŘIJATO ]

183/6/ZM/2019 Darování majetku

I. Zastupitelstvo města schvaluje
darování majetku uvedeného v příloze pro Základní školu Velké Meziříčí, Oslavická 1800/20.
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. JUDr. Vilmě Drápelové
1.1. zajistit uzavření darovací smlouvy

Termín: 31.5.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

184/6/ZM/2019 Darování 11 kartoték Mateřské škole Velké Meziříčí

I. Zastupitelstvo města souhlasí
s darováním 11 kartoték na malé karty, pořízených v roce 2002. Pořizovací cena celkem 120.645,80 Kč, 
zůstatková cena po oprávkách je celkem 0,- Kč, Mateřské škole Velké Meziříčí, Čechova 10, 59401 Velké 
Meziříčí.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. JUDr. Vilmě Drápelové
1.1. vypracovat a připravit k podpisu darovací smlouvu s Mateřskou školou Velké Meziříčí, Čechova 10, 59401 

Velké Meziříčí na 11 ks kartoték na malé karty, pořízených v roce 2002, zůstatková cena celkem 0,- Kč.
Termín: 22.5.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

186/6/ZM/2019 Návrh dalšího postupu v záležitosti komunikace přes areál bývalých TS

I. Zastupitelstvo města konstatuje,
že není spokojeno s řešením komunikace přes areál bývalých TS

[ Výsledek hlasování: Pro: 17, Proti: 4, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

187/6/ZM/2019 Návrh dalšího postupu v záležitosti komunikace přes areál bývalých TS 

I. Zastupitelstvo města ukládá
starostovi zajistit uvedení dopravního režimu na ul. Třebíčská do stavu před vybudováním přeložky 

[ Výsledek hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 4Usnesení bylo: PŘIJATO ]

188/6/ZM/2019 Návrh dalšího postupu v záležitosti komunikace přes areál bývalých TS 

I. Zastupitelstvo města ukládá
starostovi města zadání vypracování odborného posudku dopravním specialistou - soudním znalcem. Posudek 
zhodnotí, zda je v pořádku navržené projekční řešení a následná realizace



[ Výsledek hlasování: Pro: 13, Proti: 2, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 6Usnesení bylo: PŘIJATO ]

Ing. Jiřina J u r d o v á v.r. Josef Komínek v.r.

místostarostka starosta


